Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00026-60 (Version: 03)
Seite 1 von 15
Liste der Produkte
Typenbezeichnung :  „G-EMF 120°“ und G-EMF (140°)
Beschreibung :  In der Türschließergleitschiene integrierte Feststellvorrichtung EMF.
Gestänge :  Gleitschienengestänge
verwendete Türschließer:  TS 93 B EN 2-5,

Klassifikation :  3   8   5/3   1   1   3
Herstellwerk :  DO 2.1
Typenbezeichnung :  „G-EMR “ und G-EMR/DCW
Beschreibung :  In der Türschließergleitschiene integrierte Feststellvorrichtung EMF mit integriertem
Rauchmelder.
Gestänge :  Gleitschienengestänge
verwendete Türschließer:  TS 93 B EN 2-5
 TS 93 B EN 5-7
 TS 93 B „Basic“ EN 2-5
 TS 93 B EN 1-5
 TS 92 B EN 1-4
 TS 91 B EN 3
 TS 92 B „Basic“ EN 1-4
 TS 99 FL EN 2-5
Anschlagart :  Türblattmontage auf der Öffnungsseite gemäß Herstellerangaben
Größe :  3 - 5
Klassifikation :  3   8   5/3   1   1   0
Herstellwerk :  DO 2.1
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00026-60 (Version: 03)
Seite 2 von 15
Liste der Produkte
Typenbezeichnung :  „G-EMR “ und G-EMR/DCW
Beschreibung :  In der Türschließergleitschiene integrierte Feststellvorrichtung EMF mit integriertem
Rauchmelder.
Gestänge :  Gleitschienengestänge
verwendete Türschließer:  TS 93 G EN 2-5
 TS 93 G EN 5-7
 TS 93 G „Basic“ EN 2-5
 TS 93 G EN 1-5
 TS 92 G EN 1-4
 TS 91 G EN 3
 TS 92 G „Basic“ EN 1-4
 TS 99 FL EN 2-5
Anschlagart :  Türblattmontage auf der Schließseite gemäß Herstellerangaben
Größe :  3 - 5
Klassifikation :  3   8   5/3   1   1   0
Herstellwerk :
Vorgesehene Verwendung:
An Feuerschutz und/oder Rauchschutz-Drehflügeltüren
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1155:1997/A1:2002/AC:2006 Leistung des Produkts
Fähigkeit auszulösen 5.1.2 Freigabe aus jedem Winkel
5.1.3 Verhinderung der Freigabe
5.1.4 Nennspannungsversorgung
G- EMF 120° , G-EMF 140° ,
G-EMR, G-EMR/DCW
5.1.5 Externe elektrische Verbindung
5.1.6 Einlass für externe Kabelführung
5.2.1  Allgemein
5.2.2  Elektrisches Auslösen
5.2.5  Feststellwinkel
5.2.6  Manuelles Ausrücken
5.2.7  Dauerfeststellung
5.2.8  Überlastverhalten
5.2.9  Auslöseverzögerung
5.2.10 Elektrische Leistung
5.2.11 Temperaturanstieg
5.2.12 Beschädigung
5.2.13 Eignung für Feuer-/ Rauchschutztüren
Bestanden (Größe 3-5)
bestanden
24 V/ DC oder 48 V/DC; Restwelligkeit 30 % bestanden
24 V/ DC; Restwelligkeit 30 % bestanden
bestanden
bestanden
bestanden
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
NPD/ nicht vorhanden
bestanden
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
Klasse 1: bestanden
Dauerfunktion der Fähigkeit auszulösen 5.2.4  Dauerfunktion
5.2.14  Korrosionsbeständigkeit
EMF
5.2.14.1

Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00026-60 (Version: 03)
Seite 9 von 15
Typenbezeichnung :  „G-EMF XEA (140°)“
Beschreibung :  In der Türschließergleitschiene integrierte Feststellvorrichtung.
Gestänge :  Gleitschienengestänge
verwendete Türschließer:  TS 92 B XEA EN 1-4
 TS 98 XEA EN 1-6
 TS 97 FL XEA EN 3-6
Anschlagart :  Türblattmontage auf der Öffnungsseite gemäß Herstellerangaben
Größe :  3 - 5
Klassifikation :  3   8   5/3   1   1   4
Herstellwerk :  DO 2.1
Typenbezeichnung :  „G-EMR XEA (120°)“ und  „G-EMR XEA (140°)“
Beschreibung :  In der Türschließergleitschiene integrierte Feststellvorrichtung.
Gestänge :  Gleitschienengestänge
verwendete Türschließer:  TS 92 B XEA EN 1-4
 TS 98 XEA EN 1-6
 TS 97 FL XEA EN 3-6
Anschlagart :  Türblattmontage auf der Öffnungsseite gemäß Herstellerangaben
Größe :  3 - 5
Klassifikation :  3   8   5/3   1   1   0
Herstellwerk :  DO 2.1
Typenbezeichnung :  „G-EMF XEA (140°)“
Beschreibung :  In der Türschließergleitschiene integrierte Feststellvorrichtung.
Gestänge :  Gleitschienengestänge
verwendete Türschließer:  TS 92 G XEA EN 1-4
 TS 98 XEA EN 1-6
 TS 97 FL XEA EN 3-6
Anschlagart :  Türblattmontage auf der Schließseite gemäß Herstellerangaben
Größe :  3 - 5
Klassifikation :  3   8   5/3   1   1   4
Herstellwerk :  DO 2.1
Typenbezeichnung :  „G-EMR XEA (120°)“ und  „G-EMR XEA (140°)“
Beschreibung :  In der Türschließergleitschiene integrierte Feststellvorrichtung.
Gestänge :  Gleitschienengestänge
verwendete Türschließer:  TS 92 G XEA EN 1-4
 TS 98 XEA EN 1-6
 TS 97 FL XEA EN 3-6
Anschlagart :  Türblattmontage auf der Schließseite gemäß Herstellerangaben
Größe :  3 - 5
Klassifikation :  3   8   5/3   1   1   0
Herstellwerk :  DO 2.1
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00026-60 (Version: 03)
Seite 10 von 15
Vorgesehene Verwendung:
An Feuerschutz und/oder Rauchschutz-Drehflügeltüren
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1155:1997/A1:2002/AC:2006 Leistung des Produkts
Fähigkeit auszulösen
5.1.2 Freigabe aus jedem Winkel
5.1.3 Verhinderung der Freigabe
5.1.4 Nennspannungsversorgung
G- EMF 120° , G-EMF 140° ,
G-EMR,
5.1.5 Externe elektrische Verbindung
5.1.6 Einlass für externe Kabelführung
5.2.1  Allgemein
5.2.2  Elektrisches Auslösen
5.2.5  Feststellwinkel
5.2.6  Manuelles Ausrücken
5.2.7  Dauerfeststellung
5.2.8  Überlastverhalten
5.2.9  Auslöseverzögerung
5.2.10 Elektrische Leistung
5.2.11 Temperaturanstieg
5.2.12 Beschädigung
5.2.13 Eignung für Feuer-/ Rauchschutztüren
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
24 V/ DC oder 48 V/DC; Restwelligkeit 30 % bestanden
24 V/ DC; Restwelligkeit 30 % bestanden
bestanden
bestanden
bestanden
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
NPD/ nicht vorhanden
bestanden
bestanden (Größe 3-5)
bestanden (Größe 3-5)
Klasse 1: bestanden
Dauerfunktion der Fähigkeit
auszulösen
5.2.4  Dauerfunktion
5.2.14  Korrosionsbeständigkeit
EMF
5.2.14.1